

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 124, stk. 2,---**

Den samlede basiskapital i det pengeinstitut, der opstår i forbindelse med en sammenlægning af to eller flere pengeinstitutter, der er omfattet af 1. pkt., må ikke være mindre end de sammenlagte institutters samlede basiskapital på tidspunktet for sammenlægningen, hvis ikke det sammenlagte institut opfylder kapitalkravet i henhold til stk. 1, nr. 2.

**§ 124.---**

*Stk. 2.* For pengeinstitutter, hvis basiskapital den 18. december 1989 var mindre end 5 mio. euro, er minimumskapitalkravet basiskapitalen pr. 18. december 1989. Den samlede basiskapital i det pengeinstitut, der opstår i forbindelse med en sammenlægning af to eller flere pengeinstitutter, der er omfattet af 1. pkt., må ikke være mindre end de sammenlagte institutters samlede basiskapital på tidspunktet for sammenlægningen, hvis ikke det sammenlagte institut opfylder kapitalkravet i henhold til stk. 1, nr. 2.

*Stk. 3.* Overtages kontrollen af et pengeinstitut, der er omfattet af stk. 2, 1. pkt., af en anden fysisk eller juridisk person, skal pengeinstitutts basiskapital senest 3 måneder efter overtagelsen opfylde minimumskapitalkravet i henhold til stk. 1, jf. dog stk. 2, 2. pkt.

»*Stk. 2.* Mortifikation af andelsbeviser uden dom kan ske efter reglerne i aktieselskabslovens § 24, stk. 3, med samme varsel som ved mortifikation af aktiebrev, der ikke er omsætningspapirer.«

**24.** I § 124, stk. 2, 2. pkt., ændres »kapitalkravet« til: »minimumskapitalkravet«.

**25.** I § 124 indsættes efter stk. 2 som nye stykker:

»*Stk. 3.* Pengeinstitutters og realkreditinstitutters bestyrelse og direktion skal på baggrund af instituttets risikoprofil opgøre instituttets individuelle solvensbehov. Solvensbehovet skal udtrykkes som basiskapitalen i procent af de risikovægtede poster. Solvensbehovet kan ikke være mindre end solvenskravet i stk. 1, nr. 1, og minimumskapitalkravet i stk. 1, nr. 2.

*Stk. 4.* Finanstilsynet kan fastsætte et højere solvenskrav end det, der fremgår af stk. 1, nr. 1.«

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 5 og 6.